



## PENSIONSSKYDDSCENTRALEN

KALEVAGATAN 6 - HELSINGFORS  
Telefon (växel) 64 25 11 Postgiro 120811  
Affärsbankerna Andelskassorna Sparbankerna konto 5041

Cirkulär nr 11/64

31.8.1964

Till de pensionsanstalter, som bedriver verksamhet i enlighet med lagarna om pension för arbetstagare

Ärende: Sjukförsäkringens beaktande i invalidpensionsärenden

Erhåller en arbetstagare samtidigt och för samma sjukdom, lyte eller skada invalidpension enligt APL:s obligatoriska minimiskydd eller enligt KAPL och sjukdagpenning enligt sjukförsäkringslagen, följer av stadgandet i 27 § sistnämnda lag, att dessa förmåner skall samordnas. Regeln är, att från sjukdagpenningen avdras det pensionsbelopp, som utgår på grund av arbetspensionslagarna. För den tid, för vilken arbetspensionen beviljas retroaktivt, göres avdraget likvärd i enlighet med 4 § 3 mom. APL från den arbetspension, som skall utbetalas till pensionstagaren, och den del, som motsvarar sjukdagpenningen erlägges till sjukförsäkringsfonden. Pensionen anses beviljad retroaktivt till den del den hänför sig till tiden innan dess utbetalning begynner.

Det praktiska förverkligandet av ovan beskrivna förfarande förutsätter, att arbetspensionsanstalterna i invalidpensionsärendena iakttar följande. Anvisningarna gäller icke invalidpensioner utgående enligt APL till den del det är fråga om tilläggsförmån avseende pensionens belopp eller sådan halvpension, som utgår på grund av den förbättrade definitionen på invaliditet, ej heller gäller de invalidpension, som grundar sig på arbetsgivarförsäkring eller annan frivillig

pensionsanordning.

Bestämmandet av tidpunkten, då pensionens utbetalning begynner

Sjukförsäkringens verkställande organ bör få uppgift om, när de beviljade invalidpensionernas utbetalning begynner, i så god tid, att de hinner företa därav föranledda ändringar i sjukdagpenningen. Vid bestämmandet av tidpunkten, då pensionens utbetalning begynner, bör därför tillämpas följande regel:

Då pensionsbeslutet ges	är utbetalningens begynnelse	tidpunkt
månadens 1. - 14. dag	den 1 i följande månad	
månadens 15. - 31. dag	den 15 i följande månad.	

Kommuniceringsförfarandet

Uppgift om beviljad invalidpension lämnas via Pensionsskyddscentralen till sjukförsäkringens verkställande organ medelst pensionsfallskortet så som i cirkulär nr 9/64 redogjorts. Kortet skall insändas till Pensionsskyddscentralen omedelbart då beslutet ges eller alltså i allmänhet samma dag. Detta gäller också interimistiska beslut.

I alla sådana fall, då enligt pensionsfallskortet invalidpension beviljats retroaktivt för tiden efter den 1 september d.ä., tillsänder sjukförsäkringsmyndigheterna arbetspensionsanstalten via Pensionsskyddscentralen uppgift om, huruvida sjukdagpenning erlagts för tiden innan pensionens utbetalning begynt. Av uppgiften framgår sjukdagpenningens belopp samt för vilken tid och för vilken sjukdom den erlagts. Denna uppgift eller meddelande om, att den inte ännu kan ges, lämnas inom en månad från pensionsfallskortets insändande till Folkpensionsanstalten.

Arbetspensionsanstaltens beslut

I beslutet angående beviljande av invalidpension intas en klausul, att från den pension, som beviljats för tiden mellan den 1 september 1964 (beviljas pensionen att begynna från senare datum, antecknas detta) och tidpunkten, då pensionens utbetalning begynner (som anges särskilt i beslutet), erlägges jämlikt stadgandena i 4 § 3 mom. APL till sjukförsäkringsfonden, vad pensionstagaren för samma tid och för samma sjukdom, lyte eller skada uppburit i sjukdagpenning enligt sjukförsäkringslagen, och konstateras, att om pensionens utbetalning för denna tid beslutes särskilt, sedan nödig utredning ingått från sjukförsäkringsmyndigheterna. - Begynner pensionens utbetalning den 15 i månaden, innefattas i den retroaktivt beviljade delen av pensionen hälften av pensionsraten för denna månad.

Sedan uppgift om sjukdagpenningen inkommit, ges ett nytt beslut angående utbetalningen av den pension, som innehållits för den retroaktiva tiden. Däri konstateras huru mycket pensionstagaren för samma tid och för samma sjukdom, lyte eller skada uppburit i sjukdagpenning och huru ifrågavarande pensionsbelopp fördelar sig mellan pensionstagaren och sjukförsäkringsfonden. Erläggas till sjukförsäkringsfonden icke hela det belopp, som pensionstagaren enligt den ingångna uppgiften uppburit i sjukdagpenning, bör motiveringen härför framgå av beslutet. Beslutet ges åt såväl pensionstagaren som Folkpensionsanstalten, vilka vardera har rätt att söka ändring hos pensionsnämnden.

Det föregående gäller pensionsanstaltens slutliga beslut, men även i fråga om interimistiska beslut kan förfaras på motsvarande sätt. Därvid fogas likväl ingen besväransvisning till beslutet. Har utredning om sjukdagpenningen redan erhållits, då slutligt beslut i ärendet ges, innefattas i beslutet avgörandena rörande både pensionens beviljande och utbetalningen av den retroaktiva delen av pensionen, och

Folkpensionsanstalten betraktas som part för sistnämnda avgörandes vidkommande.

Utbetalningen av den retroaktivt beviljade pensionen


Sedan beslutet angående utbetalningen av den retroaktivt beviljade pensionen givits, kan pensionsanstalten genast erlægga till pensionstagaren den del av pensionen, som enligt beslutet tillkommer honom. Detta förutsätter att återindrivningsåtgärder inte vidtas, om beslutet senare på grund av besvär ändras så att pensionstagarens andel minskas.


Angående pensionernas erläggande till sjukförsäkringsfonden meddelas senare särskilt.

Redan beviljade pensioner, vilkas utbetalning vidtar i september

Ovan beskrivna förfarande tas genast i bruk. Enär anvisningarna kunde meddelas först i detta sena skede, kommer det att förekomma fall, i vilka arbetspension utbetalas första gången i september d.å. utan att från pensionen avdragits belopp för eventuell inbetalning till sjukförsäkringsfonden. Såvida uppgift medelst pensionsfallskort ingått rörande sådan pension, gör sjukförsäkringsmyndigheterna avdrag från sjukdagpenningen motsvarande pensionen för hela september månad.

PENSIONSSKYDDSCENTRALEN

  
Tauno Jylhä

  
Heimer Sundberg